De ambitione. Sermo. xlv.

quas honore: et varia timere ne
 impediat a persecutio. *Domine* torquet
 corde et mente: et nunquam quiescit.
 Audi hanc veritatem a beato Ber-
 nardo sup. ps. Qui habitat: sic
 dicente. *O* ambitio ambientium
 crux: quomodo omnes torques: quomodo om-
 nibus places? Nihil acerbius cru-
 ciat: nihil molestius inquietat: nil
 tam apud miseros mortales cele-
 brius negociis eius. hec ille. *Domine*
 Inno. de vilitate conditionis hu-
 mane ait. Ambitiosus semper est
 pavidus: semper attentus ne dicat
 quod displiceat: humilitatem simu-
 lat. affabilitatem exhibet: benigni-
 tatem ostendit: subsequitur et obsequit
 Luctos honorat: vniuersis incli-
 nat: frequenter curias: visitat op-
 timatef: assurgit: amplectatur: applau-
 dit: et adulat: hec ille. *T*ertia
 malignitas ambitionis est sacre scri-
 pture aduersitatiua. *Ecclesiasticus*
 eni. vii. c. ait. Noli querere ab hoie
 ducatum: nec a rege cathedram ho-
 noris. Et iterum reprimens hominum
 ambitionem. c. vii. inquit. Noli que-
 rere velle fieri iudex: nisi valeas
 disrumpere iniquitatef. Et *Hebre.* v.
 Nec quisquam sibi sumat honorem: sed
 qui vocatur a deo tanquam Aaron. Et
 christus reprehendit discipulos in eu-
 gelio: quando orta est inter illos con-
 tentio ambitiosa: quos eorum videret
 maior. Et iterum ambitionem discipu-
 lis. *Mat.* xx. et *Mat.* x. prohibuit:

quando audientes de matre filio-
 rum zebedei. scilicet de Joane et Jaco-
 bo: que petierat vnum sedere a
 dextris: et alterum a sinistris: indi-
 gnati sunt. *Domine* christus ait. Scitis
 quia principes gentium dominantur eorum:
 et qui maiores sunt potestatem
 exercent in eos? *Non* ita erit inter
 vos. Sed quicumque voluerit iter
 vos primus esse: erit vester ser-
 uus: sicut filius hominis non venit
 ministrari: sed ministrare: hec il-
 le. Et *Mat.* xxiii. arguit iudeos
 volentes vocari rabi: et appeten-
 tes primos recubitus et primas ca-
 thedras. Unde Bernardus in
 quodam sermone clamat. *O* per-
 uersitas. *O* ambitio filiorum Adae
 qui cum ascendere difficillimum sit
 descendere autem facillimum: ipsi
 et leuiter ascendunt: et descendunt
 difficiliter: parati ad honores:
 parati ad celsitudines super mo-
 dum: ipsis etiam angelicis spiri-
 tibus formidans. hec ille. *Q*uar-
 ta malignitas ambitionis est san-
 ctorum exemplorum despectiua. Imit-
 tatur enim ambitiosus malignos
 spiritus in celo ambientes: non san-
 ctos se in terra humiliantes: qui
 omnes fugerunt honores et celsitu-
 dines ac principatus. *Ad* Moyses
 renuit principatum populi dei.
Exo. iii. et iiii. *Jeremias* se excu-
 sauit cum mitteretur ad officium pre-
 dicationis dicens. *A:* a: a: domine